Si maritimumiter fnerit aggressus,sedula investigatio fiat a quo
portu discesserit; quinam fuerint itineris socii; quo se con
tulerit; quod nomen navis quam conscendit ; quis eiusdem navis
gubernator; an naufragium fecerit; an societas quae navis
cautionem forsan dedit, pretium eius solverit ; aliaeque circum
stantiae si quae sint, diligenter perpendantur.

8. Fama quoque aliis adiuta adminiculis argumentum de
obitu constituit, hisce tamen conditionibus, nimirum: quod a
duobus saltem testibus fide dignis et iuratis comprobetur, qui
deponant de rationabili causa ipsius famae : an eam acceperint
a maiori et saniore parte populi, et an ipsi de eadem fama recte
sentiant; nec sit dubium illam fuisse concitatam ab illis, in
quorum commodum inquiritur.

9. Tandem, si opus fuerit, praetereunda non erit investigatio
per publicas ephemerides, datis directori omnibus necessariis
personae indiciis, nisi ob speciales circumstantias saniori, ac
prudentiori consilio aliter censeatur.

10. Haec omnia pro opportunitate casuum Sacra haec Con
gregatio diligenter expendere solet; cumque de re gravissima
agatur, cunctis aequa lance libratis, atque insuper auditis plurium
theologorum, et iurisprudentum suffragiis,denique suum iudiciuum
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pronunciat, an de tali obitu satis constet, et nihil obstet quo
minus petenti transitus ad alias nuptias concedi possit.

11. Ex his omnibus Ecclesiastici Praesides certum desumere
possunt normam quam in huiusmodi iudiciis sequantur. Quod
si, non obstantibus regulis hucusque notatis, res adhuc in
certa et implexa illis videatur, ad Sanctam Sedem recurrere
debebunt, actis omnibus cum ipso recursu transmissis, aut
saltem diligenter expositis.

——**—

CONGREGATION FOR RELIGIOUS COMMUNITIES.

EX AUDIENTIA SSMI.

diei 5 Aþrilis 1910.

Declarationes circa Decretum " Ecclesia Christi," Editum die
7 Septembris 1909 "de quibusdam Postulantlbus in Reli
giosas Familias non admittendis."

Circa Decretum Ecclesia Christi d. d. 7 Septembris 1909 De
quibusdam Postulantibus in Religiosas F amilias non admittendis, ab hac
Sacra Congregatione Negotiis Religiosorum Sodalium prae
posita, sequentium dubiorum solutio expetita fuit:

1. An postulantes ad Novitiatum admissi ante publicationem
decreti et in ipso comprehensi, valide ad professionem admitti
queant, absque venia Apostolicae Sedis.

II. An ii, qui in aliqua Familia Religiosa primam tantum pro
fessionem emiserant ante publicationem decreti, valide admitti
possint ad alteram professionem, scilicet solemnem in Ordinibus
Regularibus, et perpetuam in ceteris Institutis, si in decreto
comprehensi fuerint.